
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

 

ПРИКАЗ 
 

23.05.2025                                                    г. Симферополь                                                          № 605 
        

Об итогах проведения муниципального этапа Республиканского фестиваля  

детского экранного творчества «Магический экран» в 2025 году 

 

Во исполнение приказа управления образования от 14.04.2025 года № 533 «О проведении 

муниципального этапа Республиканского фестиваля детского экранного творчества «Магический 

экран» в 2025 году (далее - Конкурс) был проведён муниципальный этап Конкурса, на который 

было предоставлено 10 видеофильмов от 6 школ района: МБОУ «Гвардейская школа №1», МБОУ 

«Кубанская школа им. С.П. Королёва», МБОУ «Новоандреевская школа им В.А. Осипова», МБОУ 

«Первомайская школа», МБОУ «Родниковская школа-гимназия», МБОУ «Чистенская школа 

имени Тарасюка И.С.».  

На Конкурс были представлены видеофильмы от учащихся 10-13 лет и 14-17 лет в 

номинациях: 

документальный фильм, посвященный 80-годовщине Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов – 4 работы; 

игровой фильм – 1 работа; 

научно-популярный фильм (учебный фильм) – 2 работы; 

телевизионная журналистика – 1 работа; 

видеоблог – 2 работы. 

Руководствуясь Положением о проведении Конкурса, жюри рассмотрело присланные работы 

и оценило в соответствии с критериями в каждой возрастной группе и по номинациям. Работы 

победителей Конкурса отличались правильным и эстетичным оформлением видеофильма, 

соответствием названия и содержания видеоработы, оригинальным сценарием, воплощением 

авторского замысла и целостностью восприятия произведения, операторским воплощением 

замысла режиссёра, органичностью композиционного, светового и цветового решения построения 

кадра, правильным монтажным построением фильма (без резких переходов по звуку, композиции, 

цвету и освещению в кадре), выбором музыки, которая играет роль изобразительной подсказки, 

грамотным драматургическим построением сюжета, а также дикцией и поведением ведущего в 

кадре, его внешним видом.  

По итогам решения жюри  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Признать победителями и призерами Конкурса и наградить Грамотами управления 

образования Симферопольского района следующих учащихся: 
1.1. номинация «Видеоблог» 

возрастная категория 10 - 13 лет: 

1 место - видеофильм «Рецепт клубничного чизкейка», автор: Уманенко Андрей, учащиеся            

6 класса МБОУ «Чистенская школа имени Тарасюка И.С.» (руководитель Шевченко Н.В., учитель 

информатики); 

возрастная категория 14 - 17 лет:   

                                                             



1 место - видеофильм «Как стать лучшей версией себя», автор: Кожухова Таисия, учащаяся           

9 класса МБОУ «Родниковская школа-гимназия» (руководитель Мамутова З.Б., педагог 

дополнительного образования, учитель биологии); 

1.2. номинация «Документальный фильм, посвященный 80-годовщине Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов»  

возрастная категория 14 - 17 лет:  

1 место - видеофильм «Есть такая профессия - РОДИНУ защищать! Зазулин Э.А.», автор: Скивка 

Мария, учащаяся 9 класса МБОУ «Новоандреевская школа им В.А. Осипова» (руководитель – 

Калугина И.Б., учитель русского языка); 

2 место - видеофильм «Волонтёрское движение «Vсё для Победы: вместе мы сильнее», авторы: 

Волкова Дарья, Сагидуллина Ева, Хайло Михаил, учащиеся МБОУ «Чистенская школа имени 

Тарасюка И.С.» (руководитель – Гоц Я.И., советник директора по воспитанию); 

3 место - видеофильм «Я Помню! Я горжусь!», автор: группа «Поиск», учащиеся 7 класса МБОУ 

«Первомайская школа» (руководители Калинкина Н.И., Калинкин П.А., учителя математики); 

3 место – видеофильм «День народного единства. Матушка Земля.», автор: Буланович Матвей, 

учащийся 9 класса МБОУ «Кубанская школа имени С.П. Королёва» (Затонская А.А., заместитель 

директора по воспитательной работе); 

1.3. номинация «Научно-популярный фильм (учебный фильм)»  

возрастная категория 14 - 17 лет: 

1 место - видеофильм «Задача по картинке», авторы: члены математического кружка «Считай, 

смекай, отгадывай» (Жилавский Юрий, Худолеев Никита, Капинос Анастасия, Искандаров Асан, 

Искандаров Руслан), учащиеся 9 класса МБОУ «Первомайская школа» (руководители Калинкина 

Н.И., Калинкин П.А., учителя математики); 

2 место – видеофильм «Вращение по окружности», авторы: Жилавский Юрий, Худолеев Никита, 

учащиеся 9 класса МБОУ «Первомайская школа» (руководители - Калинкина Н.И, Калинкин П.А., 

учителя математики); 

1.4. номинация «Телевизионная журналистика» 

возрастная категория 14 - 17 лет: 

1 место – видеофильм «Слава – в руках труда», автор: Скивка Мария, учащаяся 9 класса МБОУ 

«Новоандреевская школа им В.А. Осипова» (руководитель – Калугина И.Б., учитель русского 

языка); 

1.5. номинация «Игровой фильм»  

возрастная категория 14 - 17 лет: 

2 место – видеофильм «Ангелы войны», автор: коллектив ТО «Юный журналист» (Резник Диана, 

Томилина Екатерина, Ларькин Елисей, Чепелев Александр, Московко Алина, Белова Вероника, 

Примак Вероника, Заборская Злата), учащиеся МБОУ «Гвардейская школа №1» (руководитель 

Сермягина М.И., заместитель директора по учебно-воспитательной работе). 

2. Направить работы победителей муниципального этапа на Республиканский этап фестиваля 

детского экранного творчества «Магический экран» в 2025 году в ГБОУ ДО РК «МАН «Искатель» 

                                                                                                                                      до 13.06.2025г. 

3. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на методиста МБОУ ДО 

«ЦДЮТ» Белоусову И.Г. 

4. Контроль выполнения приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» Кирияк Т.Н. 

 

 

Начальник управления образования            С.В. Дмитрова 

 

 

 

 

 
Белоусова Ирина Геннадьевна   

+7978 8410661                              


